
Infolist 20.10.2019 -29. v mezidobí – misijní neděle 
FARNOSTÍ Drahotuše,Partutovice,Potštát 

Ex 17, 8-13; 

2Tim 3,14-4,2 

Lk 18,1-8 

 

 

 

 
 

Všemohoucí Bože, od tebe máme všechno 
dobré a v tvých rukou je celý náš život;  
dej, ať chceme vždycky to, co chceš ty,  
ať ti sloužíme s upřímným srdcem.  
Ž 121

Pomoc nám přijde od  

Hospodina,který učinil nebe i zemi. 
 Po21/10 Út22/10 St23/10 Čt24/10 Pá25/10 So 26/10 NE 27/10 

Drahotuše 17:00 --- 18:30AD 
SV.BARBORA 

HRANICE 
17:00 EB 

--- Radíkov 16:30 8:00 
Partutovice --- 17:30 8:30 --- Slavíč 18:00 9:35 

Potštát --- --- --- --- --- 11:00 
 

Sbírky na potřeby farnosti: Drahotuše 2,7; Partutovice 2; Potštát 2,6 

Včera: kromě svatby v Partut. byl nečekaně i křest. Prosím, aby mi udělování svátostí 

jinými kněžími bylo nahlášeno. Termín i osoby; abych mohl informovat i farnost. o.Rad. 

Dnes:* Ve všech katolických farnostech světa se věřící modlí a přispívají do světového 

fondu solidarity, ze kterého jsou podporovány projekty na pomoc potřebným přes 

papežská misijní díla. „Předávání víry, které je jádrem misijního poslání církve, se 

uskutečňuje „nakažlivostí“ lásky, v níž radost a nadšení jsou projevem toho, že člověk ve 

svém životě nalezl nový smysl.“ FRANTIŠEK  

*V Partutovicích bude také "Misijní krámek" po mši sv. bude možno zakoupit rukodělné 

výrobky a domácí dobroty. Výtěžek z této akce bude věnován též na konto PMD. 

*Zkouška na vánoce v Drahotuších – milí zpěváci, neutíkejte z kostela - hned po mši sv.! 

*Setkání pastorační rady farnosti Drahotuše na faře v 17:30. Nezapomeňte. 

*Děkanátní kalendář už je v kostelích k dispozici za 55 Kč. 

V týdnu: PO *Po mši sv. v Drahotuších – modlitební společenství  

ÚT *Po mši sv. v Partutovicích – setkání pastorační rady 

ST *o. Radomír odjíždí po poledni na dovolenou. Náboženství v Partutovicích 

má Vojta, nejprve mladší (12:40), pak starší žáci (13:15) a možné další aktivity do 14:45. 

*Adorace v Drahotuších v 18:30 bude vyvrcholena sv. přijímáním mimo mši sv. 

ČT*Náboženství v Potštátě bude v obvyklý čas, Vojta bude v Potštátě od 9 do 13h. 

*Domluví se příprava na Bible a my. Pro osvěžení: 4.-5.roč. Ježíšovy zázraky v Mk /      

 6.-7. Ester / 8.-9.  Petr, Jakub a Jan v evang. a Sk / starší Obnova chrámu (Ezd + Neh) 

*Jste zváni na ekumenickou bohoslužbu za národ v 17h v kapli sv. Barbory v  kasárnách. 

SO *mše sv. v Radíkově a Slavíči má o. Petr Utíkal. 
 

Příští neděli: *Mše sv. slaví o. Andrej, kterého znáte někteří již z prázdnin, o. Radomír se 

vrátí již v úterý potom. Věříme, že mše sv. se budou účastnit i děti, ale bude pro všechny. 

* Infolist patrně vyjde (asi již ve středu ráno). Kdyby ne, tak budou alespoň ohlášky. 

* Farnost Drahotuše v 9:15 odjíždí na Sv. Hostýn. Mše sv. 11:15, svát. požehnání ve 13h. 
 

Příprava zájemců o vstup do SČS Omlouvám se těm, kteří počítali v pátek s adorací a se 

sv.smíření. Neohlásil jsem to včas a potřeboval jsem odjet na večerní přípravu skupiny 

mladých do Uherského Hradiště. Ještě to tak bude i v pátek 8.11. - naposledy. o.Radomír 



Velké přání k zítřku máme, pod partutovskou faru je posíláme 

Bez desetiletí století, ó ten čas tak rychle letí. Přejeme Maršálku Vladimíru, ať lidem 

vládne v lásce,míru. Pokoj z něj veliký vyzařuje, mnoha dary Pán jej obdařuje. Jeho 

modlitby, příklad farnost sílí, ať tuto radost s ním mnozí sdílí. o. Rad., Vojta, farníci 

Misijní klubka v našich farnostech 
Díky všem dětem, které se zapojily v minulém týdnu ať už v misijním 
mostu modlitby v pátek či v přípravách misijní neděle. Myslím, že nic 
nebrání tomu, abychom se v našich farnostech začali scházet k misij. 
klubku. Schůzky by byly domluvené 14 dní dopředu cca 1x za 1-2 
měsíce a věnovali bychom se aktivitám papežských mis.děl dětí 

(PMDD) podobně jako na farním táboře nebo před misijní nedělí. Nejde jen o to vyhovět 
dobré výzvě o. arcibiskupa Jana, ale především s dětmi vytvářet společenství modlitby a 
pomoci také jiným dětem ve světě. Díky v tomto i za podporu rodičů. Vojta 
 
 

Díky o. Januszovi za pouť do Polska - mé pokračování pouti po stopách sv. Vojtěcha  
Od nás jsem nejel sám, ale i mnoho známých. Na všech 4 poutních místech jsme byli 
krátce a silně. V Hnězdně jsem si více uvědomil, jaký poklad pro polský národ stále je sv. 
Vojtěch. V Lichni jsem žasl nad tím, jak ze skrovné výzvy Matky Boží k umístění 
maličkého obrázku postupně vzniklo veliké poutní místo, které je mj. i poděkováním za sv. 
Jana Pavla II. Městečko Neposkvrněné – Niepokalanowo dýchalo sv. Maxmiliánem M. 
Kolbem, úctou k Neposkvrněné PM a neustálou adorací za pokoj a mír ve světě. Ač 
v Čenstochové jsme měli jen malou zastávku, byla významná. Zde se i uprostřed noci 
naplnila svatyně věřícími z celého města, aby večerní modlitbou (zvanou Apel – ten byl i v 
Lichni) naposledy pozdravili Matku Boží. To a ještě více si odnáším z této pouti. 
https://vvrh.signaly.cz/1910/pout-do-polska-za-sv-vojtechem  Vojta   
 

II. varhanní festival ve farním kostele sv. Šimona a Judy ve Špičkách 
NE 27. 10. V 16:00 zahraje Prof. Jaroslav Tůma, varhanní virtuos. Zazní skladby na 
varhany, cembalo a varhanní improvizace na špičské zvony. Vstupné dobrovolné, výtěžek 
bude věnován na doplacení varhan ve Špičkách. Srdečně zve ŘKF Špičky 
 

Přijměte pozvání na Podzimní koncert PS Cantabile ZUŠ Hranice 
V pátek 1. 11. v 17:00 v Galerii Synagoga. Akci pořádá Spol. klub Panenka ve spolupráci 
s MKZ a městem Hranice. http://kultura-hranice.cz/akce/podzimni-koncert-cantabile-2/ 
Vstupné je dobrovolné. Těšíme se na setkání s Vámi. Mgr. Marek Suchánek 

 

 České nebe září 

K 30. výročí kanonizace sv. Anežky České zazní dne 1. 11. v 

Olomouci koncert k poctě nár. patronů. Před tím mše sv. 

v katedrále s oteci arcibiskupy. 17:30, dóm sv. Václava, mše sv.; 

19:00, kostel Panny Marie Sněžné, koncert. Předprodej vstupenek 

v info centru podloubí Radnice, tel. 585 513 392 nebo 608 772 

142. Více:  www.ceskenebezari.cz 
 

Sv. Vincent de Paul – putování relikvie po ČR – Olomouc, katedrála 28.-29.10. 
28. 10. 17:00 přivítaní relikvie, 18:00 mše sv. - Mons. Jan Graubner, 19:00 sv. zpověď 
/duchovní rozhovor, „Sv. Vincent – reformátor láskou“ - přednáška P. Jar. Jaššo CM , 
20:00 Zázračná medailka – dar Panny Marie, P. Fr. Honíšek CM, 29. 10. 6:30 Sv. zpověď, 
7:00 mše sv. - P. Ján Jakubovič CM v ČR, rozloučení s relikvií 

 

http://farka.antiochia.cz;  www.farnostdrahotuse.cz; farka@home.mitranet.cz; 

 fara: 581 616 139, o.Radomír 731 626 515, Vojta 732 670 688 

https://vvrh.signaly.cz/1910/pout-do-polska-za-sv-vojtechem
http://kultura-hranice.cz/akce/podzimni-koncert-cantabile-2/
www.ceskenebezari.cz
http://farka.antiochia.cz/
http://www.farnostdrahotuse.cz/
mailto:farka@home.mitranet.cz;


Dopis národního ředitele Papežských misijních děl k Misijní neděli 20. října 2019  

Milí přátelé misií,  

příští neděli (20.10.), jako každý rok, budeme slavit Misijní neděli. Ve všech kostelích na 

celém světě se budeme modlit za to, aby se evangelium šířilo do celého světa. Misijní 

neděle je svátkem celosvětového společenství, ve kterém si navzájem vyměňujeme dary 

duchovní i materiální. I v té nejchudší zemi Afriky se koná sbírka na misie, čehož jsem byl 

svědkem v tanzanské farnosti, kde lidé dávají, co mohou, z toho mála, co mají, do 

společného fondu, z kterého pak mohou o to víc čerpat. Misijní neděle je nejsilnější 

solidaritou celého světa. V ten den se víc jak miliarda lidí ve 160 zemích světa modlí za 

společné dílo evangelizace. Na řadě míst se věřící scházejí v předvečer Misijní neděle ke 

společným modlitbám. Naši biskupové vyzvali všechny farnosti, aby se do společného 

mostu modliteb za misie zapojili už v pátek 18. října večer. Děkuji všem, kteří se s námi 

spojí v modlitbě ať už v kostelích, či aspoň v rodinách. Letošní rok je výjimečný také 

proto, že papež František vyhlásil pro celou církev Mimořádný misijní měsíc říjen 2019. 

Jedním z klíčových aspektů této události je oslavit stoleté výročí Apoštolského listu 

Maximum illud papeže Benedikta XV., který dal nový podnět misijní práci při hlásání 

evangelia. Papež František si přeje znovu podnítit vědomí o významu křtu pro Boží lid ve 

vztahu k misiím církve. Pro tuto oslavu navrhl téma „Pokřtění a poslaní: Kristova církev 

na misiích ve světě“. Každý pokřtěný je poslaný hlásat evangelium, to znamená radost do 

celého světa. Ano, misie jsou v dalekých zemích Afriky, Asie, Jižní a Střední Ameriky a 

Oceánie, ale svět, ve kterém žijeme, je naše rodina, farnost, společenství, práce nebo škola. 

Svět je prostor, ve kterém působíme a vytváříme vztahy. Tento svět máme přetvářet naší 

žitou vírou, radostí a nadšením. Ježíšova slova „Jděte do celého světa a hlásejte 

evangelium“, jsou posláním pro všechny pokřtěné. To znamená žít tak, abychom v 

ostatních lidech vzbuzovali otázky: jak to, že je ten člověk tak dobrý, radostný nebo 

spravedlivý? To je cesta k Ježíši. Dovolte mi, abych Vám upřímně poděkoval za modlitby 

a veškerou podporu papežských misií v loňském roce. Díky Vaší loňské štědrosti můžeme 

pomoci chudým lidem v šesti zemích tří kontinentů částkou necelých 15 milionů korun. 

Pomáháme tak v Ugandě, Zambii, Bangladéši, Indii, Srí Lance a Paraguay s pastoračními a 

edukačními projekty. Podporujeme katechisty, stavby a opravy kostelů a kaplí. Pomáháme 

lidem zlepšovat životní podmínky a podporou řeholních kongregací a diecézních 

organizací podáváme pomocnou ruku všem potřebným. Papež František spojuje misie s 

radostí a připomíná, že když se dělíme s těmi nejpotřebnějšími, spatřujeme v nich Kristovu 

tvář. Vložme naše úsilí pod ochranu Panny Marie, která nás cestou misijní radosti bude 

ráda doprovázet. Za Vaši letošní štědrost při misijní sbírce Vám děkuje a ze srdce Vám i 

Vašim blízkým žehná      

jáhen Leoš Halbrštát, národní ředitel Papežských misijních děl v České republice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SO 
 

Středolesí 16:30   R 

19.10.   Milenov 18:00   R 

NE 
29. v 

mezidobí 
Drahotuše 8:00 Za+manžela a * rodinu Valentovu R 

20.10. Za misie Partutovice 9:35 
Za Jaroslava Vašinu, rodiče, bratry, 

rodiče Feglerovy, syna a dcery 
R 

  
Sbírka na 

svět. misie 
Potštát 11:00 Za farníky R 

            

PO           

21.10.   Drahotuše 17:00 
Za+Marii Cagašovu, 

manžela,syna,*i+rodinu 
R 

ÚT 
Sv. Jan 

Pavel II. 
        

22.10.   Partutovice 17:30 Poděkování za dar zdraví R 

ST   Partutovice 8:30 
Za Marii Voldánovu, manžela, 2 

rodiče a sourozence 
R 

23.10.   Drahotuše 18:30 Adorace   

ČT           

24.10.   
Hranice-sv. 

Barbora 
17:00 Ekumenická bohoslužba za národ   

PÁ           

25.10.           

SO 
 

Radíkov 16:30   P 

26.10.   Slavíč 18:00   P 

NE 
30. v 

mezidobí 
Drahotuše 8:00 Za rodinu Haisovu a za dar zdraví A 

27.10. 
 

Drahotuše 9:15 Odjezd autobusu na Sv. Hostýn   

  
 

Partutovice 9:35 
Za Františka Sendlera, manželku a * 

rodinu 
A 

    Potštát 11:00 
Za+Vladimíra Řezníčka, rodiče, 

sourozence a * rodinu 
A 

 


